Öte yandan bahsi geçen kütüphanenin nasıl denetlendiğine dair bilgileri içeren hükümlerin sicillere aktarıldığına şahit olmaktayız. Bu durum bir kütüphanenin varlığının yanı sıra sahip olduğu kitapların korunmasına verilen önemi de ortaya koyması bakımından önemlidir. Nitekim sicillerde, I. Selim Geray Han'ın emrini içeren bir ferman ile kütüphane 1104/1692 yılında teftiş edilmiştir<sup>11</sup>.

Öte yandan incelediğimiz sicillerde yer alan tereke dökümleri sayesinde, Kırım'da yaşayan insanlara ait sahip oldukları her türlü maddi varlıklar görülmektedir. Özellikle bu listelenen mal ve eşyalara ait değerlerinin bile yazılı olması bizi başka noktalar üzerinde de düşünmeye sevk etmiştir.

12 Bahçesaray Ş. S., 66-30b. Müderris Mehmet Efendi'nin iki sayfadan oluşan uzun bir tereke dökümü bulunmaktadır. Listenin yer aldığı 30. varakın b yüzünde ise tamamen Müderris Mehmed Efendi'ye ait olan kitapların listesi verilmiştir (H. 1157-58/1744-45).

olmaları hasebiyle temin edilmiş olma olasılığını güçlendirmektedir. Diğer taraftan tasavvuf, astronomi, tıp ve edebiyat sahasına giren eserlerin az olmakla birlikte yer aldığı kayıtlardan anlaşılmaktadır. Özellikle Altmışlı Medreseler'de ders olarak okutulan "Tıb Kitâbı"nın yer alması dikkat çekicidir.

Bahsi geçen eserler, hemen hemen her müderrisin ve kadının yanında başvuru kaynağı olarak bulunması bir zorunluluktur. Diğer taraftan emsaline az rastlanılan, *Tefsîr-i Ebi's-Suud*'un hemen hemen her ilim ve adli personelin yanı başında olduğu görülmektedir. Dini ilimlere ait eserlerin dışında ise sadece *ecza* ile ilgili iki eser yer almıştır.

**Tablo 3. 1103/1692-93 Tarihinde Safa Geray Han'ın Fermanı İle Kütüphaneden Mahkemeye Getirilen Kitapların Listesi<sup>14</sup>**

Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi
1 Tefsîr-i Ebi's-Suud 10 Makhûre 1 cild 19 Dört Kit'a Kadızade Hâşîye-i Hidâyedir
2 Şeyhzâde 11 Kitâb-ı Hidâye fi Şerh-i Bidâye 20 Hüsameddin el-Kadi el-Beyzâvi
3 Şeyhzâde 12 Kifâye fi Şerh-i Hidâye 21 Lügât-i Cevheri-i Ecza Gayr-i Mücellled
4 Bedayi' 13 Husul-i İska ve Şifa 22 Keşşâfdan Cild-i Evvel
5 Tatar Haniye 1. cild 14 Kâfi 23 Tefsîr-i Ebi's-Suud
6 İzâhü'l-Kavaid 15 Kitâb-ı İkrâr 24 Tefsîr-i Kadı Cild-i Sani
7 Şehr-i Manzume 16 Hâşîye-i Mutavelû's-seyyid-i Şerîf 25 Şerh-i Ebyad
8 Camii-i Ahkamû's-sğâr 17 Hadîs-i Meşaruk 26 Barnâme
9 İhtilafât-ı Eimme 1 cild 18 Şerh-i Mesabi'-l İbn-i Kemal 27

14 Bahçesaray Ş. S. 29-18b-1.

**Tablo 4. 1104/ 1692-93 Tarihinde El-Hac Selim Geray Han'ın Fermanı İle Kütüphaneye Ait Olup Mahkemede Bulunan Kitapların Listesidir<sup>15</sup>**

Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi
1 Kitâb-ı fi Beyân-ı Ahlâk-i Eimme-i Fehim 6 İzâhü'l-Kavâid 11 Tatar Hani Cild-i Sani
2 Kitâb-ı Fi'l-hadis 7 Camii's-Sigâr 12 Kadıhan Fi'l-ikrâr Cild-i Sani
3 Kitâb-ı Mustafa Şerhi'l-manzûme 8 Kitâb-ı fi'l-Fikh 13 Kitâb-ı Hidâye Cild-i evvel
4 Bedâyi' 9 Kifayet-i Şerh-i Hidâye 14 El-kıta'üs-Sâdise fi'l-Kadiyüt-Tatar Haniyn
5 Tatar Hani 10 Kıt'a fi Ehaviyye

**Tablo 5. 1135/1722-23 Tarihinde Hafız Es-Seyid Ataullah Çelebi'nin Kütüphaneden Mahkemeye Getirdiği Kitapların Listesi<sup>16</sup>**

Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi
1 Tefsîr-i Ebi's-Suud 7 Fetavay-i Semerkandi 13 Kezalik Tasavvurât İslâhından Nisf-ı sani
2 Tefsîr-i Kadı 8 Uyünül-Mezâhib 14 Fıkıhtan Kitâb
3 Hayatül-Hayvan-ı Kebiri 9 İslâh-ı Kenzûn Nisf-ı Evvel 15 Leff-i Muhtarüs-Sahhah
4 Fethül-Bari Şerhi'l-Buhari 10 Şerhi'l-Muvâfık 16 Şerh'l-Mevakif
5 Nevadirül-Ustül 11 Metn-i Mecmaü'l-Bahreyn
6 Manzume-i Şerh-i Mustafa 12 Kitâbü't-Tasavvurât

15 Bahçesaray Ş. S., 29-24a-1.

16 Bahçesaray Ş. S., 51-2b-1.

**Tablo 6. 1135/1722-23 Tarihinde Hafız Es-Seyid Ataullah Çelebi'nin Kütüphaneden Mahkemeye Getirdiği Kitapların Listesine İlave**<sup>17</sup>

Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi
1 Fethi'l-Barî Şerhi'l-Buhari 6 Bir Cild Kâfi İtak'dan Davaya Değindir 11 Uyunül-Mezâhib
2 Tefsîr-i Ebi's-Suud Sure-i Fatiha'dan Sure-i Hicre Değindir 7 Hidâye 12 Şerh-i Eb'iyad
3 Bir Şeyhzâde Sure-i Bakara'dan Tamam Olmuştur 8 4 Cild Kadızâde 13 2 Kıt'a Ecza-i Kitâb
4 İşbu Üç Cild Kitâb (Şeyhzâde'nin 3 Cildi) 9 Bir Cild ?
5 Metn-i Muhtar 10 Şerh-i Hidâye

**Tablo 7. 1143/1730-31 Tarihinde Kütüphaneden Ödünç Verilen Kitapların Listesi**<sup>18</sup>

Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi Sıra No Kitap İsmi
1 Tefîr-i Keşşaf 9 Tefsîr-i Ebi's-Suud 18 Envarül'Usûl
2 Tefsîr-i Kadı 11 Tefsîr-i Kadı Min Sureti'l-Nahl ilâ Ahire 19 Tefsîr-i Kebir Min Sureti'l-kehf
3 Şeyhzâde 12 Tefsîr-i Ebussuud 20 Fetavay-i Semerkandi
4 Muhtar-ı Sühk 13 Sadri's-şeria Haşiyesi 21 ??

S., 47-54a-365) 13 Kitap 38 adet <sup>20</sup>
4 Türki Kitabı 2 adet (Karasu Ş.S., 25-84a-883, 25-99b-998) 9 Tecvid kitabı (Karasu Ş.S., 25-82b-876)
5 Fetvâ-i Şerife (Karasu Ş.S., 47-83a-601) 10 En'âm-ı şerife (Karasu Ş.S., 47-11a-85)

<sup>19</sup> Karasu Ş. S., 25. ciltte 11 kitap (1095/1683-84), 33. ciltte 3 kitap (1110/1698) ve 47. ciltte 6 kitap ve 3 risâle (1129/1717) olmak üzere; <sup>20</sup> adet kitap ile 3 adet risâle yer almıştır.

Tablo 8’de yer alan eserlere, Karasu kazasına ait 25-33-47<sup>20</sup> ve 65 numaralı Şer’iyye Sicilleri’nin tamamı incelenerek ulaşılmıştır.